

**அசல் வழக்கு எண். 148 / 2010 - வா.சா.1. பெயர் - சாந்தி -
நாள் - 20.01.2020.**

குறுக்கு விசாரணை (தொடர்ச்சி):

பி.சா.ஆ.1 இல் பி அட்டவணையில் எனக்கும் என் 2 சகோதரிகளுக்கும் ஒதுக்கப்பட்ட கொக்குளப்பி கிராமம் சர்வே எண். 15/7 இல் உள்ள 9 சென்டை விற்றுவிட்டோமா என்றால் இல்லை. அந்த 9 சென்டில் எனக்குப் பாத்தியப்பட்ட 3 சென்டை 3 ம் நபர்களுக்கு கிரையம் செய்துவிட்டேன் என்றால் தவறு. அதேபோல பி.சா.ஆ.1 இல் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சி அட்டவணைச் சொத்தை அவர் முழுவதும் விற்றுவிட்டாரா அல்லது தற்போதும் வைத்துள்ளாரா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. வாதிகளாகிய நாங்கள் சொத்தை கூட்டாக அனுபவித்து வருவதாகக் காட்ட பட்டா மற்றும் வருவாய் துறை ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை. 1 ம் வாதியின் கணவர் என்னுடன் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளார். வழக்குரையில் மொத்தம் எத்தனை லக்கச் சொத்துக்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது என்று எனக்குத் தெரியாது. வழக்கு தாக்கல் செய்ய 1 ம் வாதியின் கணவர்தான் வழக்கறிஞருக்கு தகவல் சொன்னாரா என்ற கேள்விக்கு சாட்சி ஆமாம் என்று சொல்லிவிட்டு, மீண்டும் நாங்களும் சொன்னோம் என்று மாற்றிக் கூறுகிறார். வழக்குரை சொத்து விபரங்கள் முழுவதையும் நானும் 1 ம் வாதியும் சொன்னோம். 1 ம் வாதியை சாட்சியாக விசாரிக்க தயாராக உள்ளேன். வா.சா.ஆ.1 படி என் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் குறித்துதான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஐ எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்று 1 ம் வாதியை விசாரித்தால் தெரியும். வா.சா.ஆ.1 இல் என் தகப்பனாருக்கு என்னென்ன சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. என் பாட்டி நல்லம்மாளுக்கு வா.சா.ஆ.1 படி என்னென்ன சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. நல்லம்மாளின் சொத்துக்களை அவர் இறந்த பிறகு யார் விற்றார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. தாவா 1 ம் லக்கச் சொத்தின் புல எண், விஸ்தீரணம், அந்த சொத்து உள்ள ஊர் ஆகியவற்றை பற்றி எனக்குத் தெரியாது. தாவா 1 ம் லக்கச் சொத்து குறித்து, பாகம் கேட்க எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா 1 ம் லக்கச் சொத்தை என் பெற்றோர் இருக்கும்போதே 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் 3 ஆம் நபர்களுக்கு விற்றுவிட்டார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. எங்கள் குடும்பத்தில் எவ்வளவு சொத்து தற்போது உள்ளது என்றும், ஏற்கனவே எவ்வளவு விற்றுவிட்டார்கள் என்றும் எனக்குத் தெரியாது. தாவா 2 ம் லக்கச் சொத்து எந்த கிராமத்தில், எந்த புல எண்ணில், எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் உள்ளது என்று எனக்குத் தெரியாது. தாவா சொத்துக்களில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களில் எவ்வளவு சொத்துக்களை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் விற்றார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 படி என் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்படாத சொத்துக்களையும் சேர்த்து, இந்த வழக்கினைத் தாக்கல் செய்துள்ளதால், இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா 4 மற்றும் 5 லக்கச் சொத்துக்கள் என் தகப்பனாருக்கு வா.சா.ஆ.1 படி ஒதுக்கப்படாத சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 படி என் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பல சொத்துக்களை வழக்கில் சேர்க்காததால் வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தாவா 3 ம் லக்கச் சொத்தை வாதிகளாகிய நாங்கள் ஒரு முத்துராமலிங்கம் என்பவருக்கு, 23.12.2016 இல் கிரையம் செய்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கிரையத்தினை நாங்கள் செய்துவிட்டு எந்தவித உரிமையும் இல்லாமல் 1 ம் பிரதிவாதியின் மனைவியான 7 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து பணம் பறிக்க வேண்டும் என் எண்ணத்தில், மேற்படி கிரையத்தையே நாங்கள் மறைத்து பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கிரையம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றும், அந்தக் கிரையத்தின் அடிப்படையில், கிரையதாரருக்கும் எந்த உரிமையும் ஏற்படுவதில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் கிரையப் பத்திரத்தில் உள்ள புகைப்படம் என்னுடையதல்ல. தாவா 4 மற்றும் 5 லக்கச் சொத்துக்கள் எந்தக் கிராமத்தில், எந்தப் புல எண்ணில், எவ்வளவு விஸ்தீரத்தில் உள்ளது என்று தெரியாது. எங்களுக்குப் பாத்தியப்பட்ட விநாயகர் கோவிலுக்கு கிழக்குப் புறமும் மேற்குப் புறமும் காலி இடங்கள் உள்ளன. அந்த காலி இடத்தில் பி.சா.ஆ.1 படி என் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தின், ஒருபகுதியை என் தகப்பனார் என் பெயருக்கு ஒரு செட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா 4 ம் லக்கச் சொத்துக்கள் வீட்டு மனைகளாகப் பிரிக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. தாவா 4 ம் லக்கச் சொத்தை என் தகப்பனார் வீட்டு மனைகளாகப் பிரித்து 2002 லேயே வா.சா.ஆ.23 முதல் 26 வரையான பத்திரங்கள் மூலமாக கிரையம் செய்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.23 முதல் 26 வரையான பத்திரங்களை நான்தான் தாக்கல் செய்தேன். வா.சா.ஆ.23 முதல் 26

பத்திரங்களை காட்டி அதில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று, பலமுறை கேட்டும் சாட்சி பதில் அளிக்காமல் தனக்கு பாகம் வேண்டும் என்பதற்கான ஆவணங்களைத் தாக்கல் செய்திருப்பதாக கூறுகிறார்.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு / சாட்சிக்கு வாசித்துக் காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார் / கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.