

தேதி:- 21.01.2020 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 வா.சா.1 (சாந்தி)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:-

வா.சா.ஆ.1 ல் நல்லம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களை சேர்க்கவில்லையா என்று கேட்டதற்கு சாட்சி சேர்க்கவில்லை என்று சொல்லிவிட்டு மீண்டும் சேர்த்துள்ளதாக மாற்றிக் கூறுகிறார். எந்தெந்த லக்கச் சொத்துக்களாக வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றும், என்னென்ன புலஎண்ணில் உள்ளன என்றும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. நல்லம்மாள் சொத்துக்களை என் தகப்பனாரும், சகோதரர்களும் விற்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். நல்லம்மாள் சொத்துக்கள் குறித்து வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றும் அந்த சொத்துக்களை சேர்க்காததால் வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எந்தெந்த பூர்வீக சொத்தில் இருந்து எவ்வளவு வருமானம் எந்த காலகட்டத்தில் வந்தது என்று வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனக்குத் தெரியவில்லை. 1 ஆம் வாதி அவரது மகன் செந்தில்குமார் பெயரில் தாவாவில் சில சொத்துக்கள் குறித்து செட்டில்மெண்டு எழுதி வைத்துள்ளார். நான் என் கணவர் பெயரில் ஒரு செட்டில்மெண்டு எழுதி வைத்தேன். அந்த சொத்தில் எனக்கு எப்படி உரிமை ஏற்பட்டது என்றால் அப்பா அண்ணன் தம்பி சொத்தில் இருந்து நான் உரிமை கேட்கிறேன். வா.சா.ஆ.17 சொத்து குறித்து என் பெயரில் என் தகப்பனாரோ, என் சகோதரர்களோ எந்த ஆவணமும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை. அந்த சொத்தை ஏற்கனவே என் சகோதரர்கள் விற்றுவிட்டார்கள் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. வா.சா.ஆ.17 சொத்து குறித்து வீட்டுவரியோ, சொத்துவரியோ மின்இணைப்போ என் பெயரில் மாற்றப்படவில்லை. வா.சா.ஆ.17 க்கு பிறகு என் கணவர் பெயரிலும் அவை மாற்றப்படவில்லை. வா.சா.ஆ.17 சட்டப்படி ஏற்புடையதல்ல என்றும் என் சகோதரர்களை ஏமாற்றி பணம் பறிப்பதற்காக அதை எழுதி வைத்துள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 சட்டஅறிவிப்பிற்கு என் தகப்பனார் பதில் அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றும் தாவாச் சொத்துக்கள் என் தகப்பனாரின் பூர்வீகச் சொத்துக்கள் என்றும், அதில் எங்களுக்கு பாகஉரிமை இல்லை என்றும் வா.சா.ஆ.3 படி என் தகப்பனார் பதில் அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.17 ஆரம்பத்தில் இருந்தே செல்லாது என்பதால் அது செல்லாது என்ற பரிகாரம் கேட்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

என் தகப்பனார் தாவா 4 ஆம் லக்கச் சொத்தில் விற்ற வீட்டுமனைகளையும் வேண்டுமென்றே இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா 4 ஆம் லக்கச் சொத்தில் என் தகப்பனார் விற்ற கிரையங்கள் செல்லாது என்று நான் பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றும், கிரையம் வாங்கிய நபர்களை நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் எனக்குத் தெரியாது. கிரையம் பெற்ற நபர்கள் அங்கு வீடு கட்டிவிட்டார்கள். வா.சா.ஆ 1 படி என் தகப்பனாருக்கு ஒதுப்படாத தாவா 5 ஆம் லக்கச் சொத்து குறித்து பாகப்பிரிவினை பரிகாரம் கேட்க எங்களுக்கு உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. வேண்டுமென்றே இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தமில்லாத ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்து பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளாகிய நாங்கள் தாவாச்சொத்தில் எந்த காலத்திலும் கூட்டுசுவாதீனத்தில் இருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.1 படி ஏற்கனவே பாகப்பிரிவினை ஆன சொத்து குறித்து மீண்டும் பாகப்பிரிவினை கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.1 படி எனக்கும் , என் சகோதரிகளுக்கும் ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை நாங்கள் விற்றுவிட்டு என் சகோதரர்களிடம் பணம் பறிப்பதற்காக பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல அவசிய தரப்பினர்களை சேர்க்காததால் தாவா பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஆகவே தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

19 முதல் 22 மற்றும் 25 முதல் 27 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

வாசாஆ.2 சட்டஅறிவிப்பில் 16 சொத்துக்களை காட்டியுள்ளேன் என்றால் 7 சொத்துக்களைதான் காட்டியுள்ளேன் அதிலுள்ள சொத்துக்களில் எங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களை நாங்கள் விற்றுவிட்டதால்தான் வழக்குரையில் நாங்கள் இதர சொத்துக்களை காட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.18 படி என் தகப்பனார் 1 ஆம் வாதிக்கு ஒரு தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்தாரா என்றால் 1 ஆம் வாதி காசு கொடுத்துவாங்கினார். 1 ஆம் வாதி அதற்கான பணம் கொடுக்கவில்லை என்றால் பணம் கொடுத்துத்தான் வாங்கினார். வழக்கு தாக்கல்செய்த பிறகு தாவாச் சொத்துக்களில் சிலவற்றை நாங்கள் விற்றுவிட்டோம் என்றால் சரிதான். தாவா 2 ஆம் லக்கச் சொத்தில் 1 ஆம் வாதிக்கு இருந்த பங்கை அவர் 23 ஆம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து

கொடுத்துவிட்டார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் தாவா 2 ஆம் லக்கச் சொத்தில நானும் 1 ஆம் வாதியும் 23 ஆம் பிரதிவாதிக்கு அவரவர் பங்கை யகிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டோம் என்று மாற்றிக் கூறுகிறார். அதே சொத்துக்களை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளும் அவரது வாரிசுகளும் பி.சா.ஆ.1 படி அவர்களுக்கு வந்த சொத்துக்களை 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டதால் எங்களுக்கு உரிமையில்லாத சொத்துக்களை 23 ஆம் பிரதிவாதிக்கு நாங்கள் கிரையம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகள் வாங்கிய கிரையம் சட்டப்படியானது என்றும் அவர்களிடமிருந்து பணம் பறிப்பதற்காக பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகள் யார் யாரென்று எனக்குத் தெரியாது. 1 ஆம் வாதியின் தூண்டுதலின் பேரில் பொய் வழக்குதாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2016 ஆம் ஆண்டு நாங்கள் சொத்தை குறைவாக மதிப்பிட்டு செய்து கிரையம் பதிவு செய்யப்படாமல் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. நாங்கள் செய்த கிரையங்கள் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றும், அவற்றில் வாதிகளாகிய எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றும், என் தகப்பனார் இருக்கும் போதே பி.சா.ஆ.1 படி பாகம் பிரித்துக் கொடுத்துவிட்டார் என்றும் அதனால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஆகவே தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.