

தேதி:- 01.02.2020 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 வா.சா.2 (சந்திரன்)

குறுக்கு விசாரணை :- (18 முதல் 22, 25 முதல் 27 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

நான் 1 ஆம் வாதியின் கணவர். வழக்குப் பற்றிய விபரங்கள் ஓரளவு தெரியும். தாவாச் சொத்துக்கள் 1, 2 வாதிகளின் பூர்வீகச் சொத்துக்கள். 7 லக்கச் சொத்துக்களுக்கு தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. தாவாச் சொத்துக்கள் மதிப்பானச் சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். என் மாமனார் நல்லவசதியானவரா என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. தாவாச் சொத்துக்கள் என்மாமனாருக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்பதால்தான் வாதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். நிருபணவாக்குமூலத்தில் உள்ள விபரங்கள் எனக்குத் தெரியும். அதிலுள்ள விபரங்கள் சரியானவைதான். 1 ஆம் வாதிக்கு என் மாமனார் வா.சா.ஆ.18 தான் செட்டில்மெண்டு பத்திரத்தை எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ 1 பாகப்பத்திரம் ஆறுமுகம்பிள்ளை, வாதிகள் மற்றும் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்குள் ஏற்பட்ட ஆவணம் அது 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளால் உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணம். அதில் ஆறுமுகம்பிள்ளை, அவரது பெண்பிள்ளையான சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரெத்தினம் ஆகிய இருவரும் கையொப்பம் இடவில்லை. பி.சா.ஆ 1 குறித்து போலிசில் புகார் கொடுக்கவில்லை. அதில் ஆறுமுகம்பிள்ளையும், அவரது வாரிசுகள் அனைவரும் கையொப்பம் இட்டதால்தான் நான் போலிசில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1 ஆம் வாதி தன் மகன்களான 3,4 வாதிகளுக்கு வா.சா.ஆ.9 படி செட்டில்மெண்டு எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதில் 1 ஆம் லக்கச் சொத்து குறித்துத் தெரியும். அதன் புலஎண்.16/5 என்றும், அதன் விஸ்தீரணம் 6.66 செண்ட் என்றும் சொன்னால் சரிதான். அதில் 2 ஆம் லக்கச் சொத்தான ரீசர்வே எண்.17/4 என்றும், விஸ்தீரணம் 8.83 செண்ட் என்றும் சொன்னால் சரிதான். அதில் 3 ஆம் லக்கச் சொத்தின் ரீசர்வே எண்.22/2 விஸ்தீரணம் 5.33 செண்ட் என்றும் சொன்னால் தவறு. சாட்சி மீண்டும் பத்திரத்தை படித்துப் பார்த்துவிட்டு 3 ஆம் லக்கச் சொத்தின் புலஎண்.22/2 என்றும் அதன்விஸ்தீரணம் 5.33 செண்ட் என்றும் மாற்றிக் கூறுகிறார். வா.சா.ஆ.9 படி 1 ஆம் வாதி மொத்தவிஸ்தீரணத்தில் பிரிவினையில்லாத 1 ஆம் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து குறித்து 3,4 வாதிகள் பெயரில் எழுதி வைத்துள்ளார். பிரிக்கப்படாத சொத்து குறித்து ஒரு நபர் சட்டப்படி செட்டில்மெண்டு எழுதிவைக்க முடியுமா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. வா.சா.ஆ.9

தேதியிலேயே 2 ஆம் வாதி தனது கணவரான 5 ஆம் வாதிக்கு அதே புலன்களில் தனக்குப் பாத்தியப்பட்ட பிரிவினையில்லாத 1/6 பங்கு குறித்து வா.சா.ஆ.17 ன்படி செட்டில்மெண்டு எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.9 மற்றும் 17 இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக எழுதப்பட்டன. வா.சா.ஆ.9 மற்றும் 17 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள 1 முதல் 3 லக்கச் சொத்துக்கள்தான் இந்த வழக்கிலும் 1 முதல் 3 சொத்துக்களாக காட்டப்பட்டுள்ளன என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.9 ல் உள்ள 3 ஆம்லக்கச் சொத்தை தான் 1,3,4 வாதிகள் இந்த வழக்கின் 23 ஆம் பிரதிவாதிக்கு வா.சா.ஆ.35 படி கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அது 09.04.2012 ல் கிரையம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அன்றே வா.சா.ஆ.17 பத்திரத்திலுள்ள 3 ஆம் லக்கச் சொத்தை அதாவது தாவா 2 ஆம் லக்கச் சொத்தை வா.சா.ஆ.36 படி 23 ஆம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.37 படி 1 முதல் 5 வாதிகள் மற்றும் 3 ஆம் பிரதிவாதியும் அவரது வாரிசுகளும் மற்றும் இறந்து போன சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரெத்தினம் என்பவரும் சேர்ந்து அவர்களுக்குண்டான பிரிவினையில்லாத சொத்து குறித்து அதாவது 5/6 பாகம் குறித்து ஒரு R.முத்துராமலிங்கம் என்பவருக்கு வா.சா.ஆ.37 படி 23.12.2016 ல் கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் நிருபணவாக்குமூலத்தில் 20 முதல் 30 பத்திகளில் உள்ள சங்கதிகள் திருத்தப்பட்ட வழக்குரையில் சொல்லப்படாதவை என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. 1 ஆம் பிரதிவாதியின் வாரிசுகளும், 2,3 பிரதிவாதிகளும் அவரது வாரிசுகளும் முழுச்சொத்தையும் விற்றுவிட்டார்கள் அதனால் அந்தக்கிரையம் செல்லாது, வாதிகள் விற்ற கிரையம் செல்லுமா என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகள் பெற்ற கிரையம் செல்லாது என்று வாதிகள் பரிகாரம் கேட்டுள்ளார்களா என்றால் கேட்டுள்ளார்கள். அவ்வாறு எந்தவிதப் பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றும் நான் தவறாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகள் உண்மையான உரிமையாளர்களிடமிருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள வருவாய்துறை ஆவணங்கள் இந்த வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 9 மற்றும் வா.சா.ஆ.17 செட்டில்மெண்டு பத்திரங்கள் எழுதிக் கொடுத்த 1,2 வாதிகள் 23

மற்றும் 24 ஆம் பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட கிரையப்பத்திரத்திரங்களிலும் 1,2 வாதிகள் கையொப்பம் இட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 24 ஆம்பிரதிவாதிக்கு நாங்கள் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை. 1,2 வாதிகள் செட்டில்மெண்ட் எழுதிக் கொடுத்தபிறகு செட்டில்மெண்டை எழுதி வாங்கிய நபர்கள் செய்த கிரையத்தில் 1,2 வாதிகள் ஏன் கையொப்பமிட்டார்கள் என்றால் எனக்குத் தெரியவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு ஏற்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான். 03.09.2000 ல் புலஎண்.15/7 ல் 1,2 வாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட தலா 3 செண்டிற்கு தலா 1 செண்டிற்கு ரூ.9,000 வீதம் 3 செண்டிற்கு தலா ரூ.27,000 1,2 வாதிகளுக்கு ஆறுமுகம்பிள்ளை கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு ஒப்பந்தப்பத்திரத்தில் 1, 2 வாதிகள் கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுகம்பிள்ளை உயிருடன் இருக்கும் போதே பாகம் பிரித்து தன் பெண்பிள்ளைகளுக்கும் பாகம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. பெண்பிள்ளைகளுக்கு பாகம் கொடுத்ததால்தான் ஆறுமுகம்பிள்ளையின் மகளான சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரெத்தினம் வாதிகளில் ஒருவராக சேரவில்லை என்றால் தவறு. அவர் உயிருடன் இருக்கும் வரையில் எங்களுடன் சேரவில்லை என்பதால்தான் அவர் இறந்த பிறகு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரெத்தினத்தின் வாரிசுகளை பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளோம். சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரெத்தினத்தின் வாரிசுகள் தங்களது தாயார் அவரது தகப்பனாரிடமிருந்து பாகத்தை பெற்றுக் கொண்டதால்தான் எங்களுடன் சேர்ந்து அவர்கள் வழக்காடவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. என் தூண்டுதலின்பேரில்தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகளிடம் பணம் பறிக்க வேண்டுமென்ற எண்ணத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஆகவே தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.