

தேதி:- 11.02.2020 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 வா.சா.2 (சந்திரன்)

குறுக்கு விசாரணை:- (7, 13, 14, 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

நான் நீதித்துறையில் முதுநிலை கட்டளைப்பணியாளராக பணியில் இருந்து ஓய்வு பெற்றேன். வா.சா.1 சாட்சியம் அளிக்கும் போது ஒவ்வொரு வாய்தாவிற்கும் நான் அவருடன் வந்தேன் என்றால் சரிதான். ஏழு சொத்துக்கள் குறித்து தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வழக்கை தாக்கல் செய்தவற்கு வாதியுடன் நான் சென்று வழக்கறிஞருக்கு நான் தகவல் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். என் திருமணம் 1983 ல் நடந்தது. 1983 க்கு முன்பாக வாதி குடும்பத்தில் என்னென்ன நடந்தது என்று தெரியாது. திருமணமான பிறகு ஒரு வருடம் அனுப்பானடியில் குடியிருந்தோம் பிறகு விராட்டிபத்து கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறோம். 1, 2 வாதிகளுக்கும், அவர்களது தகப்பனாருக்கும் எழுதப் படிக்கத் தெரியாது என்று வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. வழக்குரையை படித்துப் பார்த்துதான் நாங்கள் வழக்கை நடத்துகிறோம். நாகசோணைமுத்துப்பிள்ளை அவர்கள் பலசொத்துக்களை குடும்ப டிரஸ்ட் சொத்துக்களாக பாகம் பெற்றுக் கொண்டார் என்ற விபரத்தை வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. எந்தெந்த சொத்துக்களை குடும்ப டிரஸ்ட்டுக்காக பாகமாக வாங்கினார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. 1933 ல் அவ்வாறு பாகமானது. பாகப்பத்திரத்தை நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை படித்துப் பார்க்காமால்தான் வழக்கை நடத்துகிறோம் என்றால் பத்திரத்தை படித்துப் பார்க்கவில்லை. வா.சா.ஆ.1 பாகப்பத்திரத்தை படித்துப் பார்த்தேன். அதில் நான்கு அட்டவணைகளாக சொத்துக்கள் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. 7 ஆம் பிரதிவாதி கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் எழுத்தராக பணியில் இருந்து வருகிறார். 7 ஆம் பிரதிவாதிக்கு நான் வேலை வாங்கிக் கொடுக்கவில்லை. 7 ஆம் பிரதிவாதியின் கணவரான 1 ஆம் பிரதிவாதி இறந்ததால் கருணை அடிப்படையில் 7 ஆம் பிரதிவாதிக்கு வேலை கிடைத்தது. 1 ஆம் பிரதிவாதி எந்த ஆண்டு என்ன தேர்வு எழுதி வேலைக்கு சேர்ந்தார் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. வா.சா.ஆ.1 பாகப்பத்திரத்தில் ஏ அட்டவணைச் சொத்து ராமலிங்கம்பிள்ளைக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. பி அட்டவணைச் சொத்து என் மாமனார் ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. சி அட்டவணைச் சொத்து நல்லம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. சி அட்டவணைச் சொத்து

நல்லம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. எனக்கு ஞாபகமறதி அதிகமா என்றால் அவ்வப்போது ஞாபகமறதி வரும். டி அட்டவணைச் சொத்து பொதுவாக வைக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சி அட்டவணைச் சொத்து மேற்படி நல்லம்மாளுக்கு ஆயுட்பரியந்தமாக கொடுக்கப்பட்டு அவர் இறந்த பிறகு அவரது மகன்களுக்கு போக வேண்டுமென்று பத்திரத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நல்லம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் புலஎண்கள் தெரியாது. சி அட்டவணையில் ஒரு கூரைவீடு, ஒரு இடம் ஆகியவை கண்டுள்ளன. வீடு விராட்டிபத்திலும், இடம் கொக்குளப்பி கிராமத்திலும் உள்ளது. மேற்படி சி அட்டவணைச் சொத்துக்கள் வழக்கில் சேர்க்கப்படவில்லை. சாட்சி தானாக முன்வந்து சி அட்டவணையில் கண்டுள்ள வீட்டை ராமலிங்கம்பிள்ளை எடுத்துக் கொண்டதாகவும், இடத்தை இருவரும் சேர்ந்து விற்று பணத்தைப் பகிர்ந்து கொண்டதாகவும் கூறுகிறார். அதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த விபரத்தை வழக்குரையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் எனக்குத் தெரியாது. இருவரும் சேர்ந்து கொக்குளப்பியில் இருந்த இடத்தை விற்றதாக காட்ட ஆவணம் இல்லை. எப்படி, எப்போது யாருக்கு விற்றார்கள் என்ற விபரத்தை வழக்குரையில் சொல்லவில்லை. சொத்து விற்கப்படவில்லை என்றும், சி அட்டவணைச் சொத்துக்கள் தற்போதும் உள்ள என்றும் அவற்றை வழக்கில் சேர்க்காததால் வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ல் டி அட்டவணையில் மூன்று சொத்துக்கள் காட்டப்பட்டுள்ளன. மூன்று சொத்துக்களின் விஸ்தீரணம், புலஎண் குறிப்பிட்டுச் சொல்ல முடியாது. டி அட்டவணையில் மூன்று சொத்துக்கள் இருப்பதாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ல் டி அட்டவணையில் முதல் லக்கச் சொத்தை இந்த வழக்கில் 5 ஆம் லக்கச் சொத்தாக காட்டியுள்ளேன். டி அட்டவணையில் 2,3 லக்கச் சொத்துக்கள் ஒருபுனியமரம் மற்றும் மாமரம் அவற்றை விற்றுவிட்டார்கள். டி அட்டவணையில் 1 ஆம் லக்கச் சொத்தை தாவாச் சொத்துவிபரத்தில் 5 ஆம் லக்கச் சொத்தாக காட்டியிருப்பதாக வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் தெரியாது. அதன் புலஎண்.129/1 ஏ. நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றும் தாவா 5 ஆம் லக்கச் சொத்தின் புலஎண்ணை தெரியாமல் தவறான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.1 ல் டி அட்டவணையில் 2 ஆம்லக்கத்தில் ஒரு புளியமரமும், மூன்றரை செண்ட் இடமும் காட்டப்பட்டுள்ளது. டி அட்டவணையில் 3 வது லக்கச் சொத்து காட்டப்பட்டுள்ளது. மேற்படி 2,3 லக்கச் சொத்துக்கள் தற்போதும் உள்ளதா அல்லது விற்றுவிட்டார்களா என்பதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. மேற்படி டி அட்டவணைச் சொத்துக்களை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்பதால் வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. டி அட்டவணைச் சொத்துக்களை என் மாமனாரும், இராமலிங்கம்பிள்ளையும் பிரித்துக் கொண்டார்களா என்பதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. 1 ஆம் வாதி தன் விசாரணையில் விட்டுள்ள விபரங்களை என் நிரூபணவாக்குமூலத்தில் பூர்த்தி செய்துள்ளேன் என்றால் தவறு. வழக்குரையில் சொல்லாத விபரங்களையும் நிரூபணவாக்குமூலத்தில் புதிதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் தவறு.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு
அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு
அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப்
பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை
சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/
கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.