

தேதி:- 21.02.2020 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 வா.சா.2 (சந்திரன்)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:-

1ஆம் வாதிக்கு Rheumatoid அதாவது எலும்புமுட்டு பிரச்சனை இருந்து வருகிறது. அதற்கான மருத்துவ ஆதாரம் தாக்கல் செய்ய முடியும். தாவாச் சொத்தில் எனக்கு பங்கு இல்லை. வழக்குச் சொத்துக்களில் எந்த சொத்தில் இருந்து வந்த எந்த வருமானத்தை நாங்கள் பிரித்துக் கொண்டோம் என்பதை நிரூபணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளதை வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி மீண்டும் ஞாபகமில்லை என்று மாற்றிக் கூறுகிறார். வழக்குரை சொத்துக்களில் எத்தனை சொத்துக்களை விற்றுள்ளார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது வாதிகளும் விற்றுள்ளார்கள். பிரதிவாதிகளும் விற்றுள்ளார்கள். தாவா தாக்கல் செய்த பிறகு தாவா 2ஆம் லக்கச் சொத்தை விற்றுவிட்டோம். பிரதிவாதிகள் 1,2 லக்கச் சொத்துக்களை விற்றுவிட்டார்கள். 2 ஆம் லக்கச் சொத்தை எப்போது விற்றோம் என்றால் ஞாபகமில்லை. 2 ஆம் லக்கச் சொத்து முழுவதையும் 1,2 வாதிகள் விற்கவில்லை என்றால் அவர்களது பங்கை மட்டும் விற்றுள்ளார்கள். 1,2 பிரதிவாதிகள் தாவா 1,2 லக்கச் சொத்துக்களை எந்த தேதியில் யாருக்கு விற்றார்கள் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகுதான் விற்றார்கள். அதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது எந்த தேதிய ஆவணம் என்றால் ஞாபகமில்லை. தாவா 1 முதல் 3 லக்கச் சொத்துக்கள் குறித்து 1,2 வாதிகள் 3 முதல் 5 வாதிகளுக்கு 05.10.2010 ல் ஒரு தான செட்டில்மெண்டு எழுதிக் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகத்தான் மேற்படி பத்திரத்தை எழுதிக் கொடுத்தார்கள். தானசெட்டில்மெண்டு எழுதிக் கொடுத்த பிறகு அந்த சொத்தின் உரிமையாளர்கள் 3 முதல் 5 வாதிகள். தானசெட்டில்மெண்டு எழுதிக் கொடுத்த பிறகு 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு அந்த சொத்தில் உரிமை உள்ளதா என்றால் எனக்கு சொல்லத் தெரியவில்லை. வழக்குரையில் மேற்படி தானசெட்டில்மெண்டு பத்திரம் பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளது. தானசெட்டில்மெண்டு எழுதிக் கொடுத்த பிறகு 1,2 வாதிகளுக்கு செட்டில்மெண்டு சொத்தில் எவ்வளவு பங்கு உள்ளது என்றால் எனக்குத் தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ.9 ல் சொத்தின் சுவாதீனத்தையும் 3 முதல் 5 வாதிகளுக்கு ஒப்படைத்ததாக வாசகம் கண்டுள்ளது. சொத்தின் சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்பட்டிருப்பதாக வா.சா.ஆ.9 ல் கண்டிருப்பது பொய். வா.சா.ஆ.17

லும் சொத்தின் சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்பட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது அவ்வாறு சொல்லியிருப்பது பொய். வா.சா.ஆ 9 மற்றும் 17 ல் 1,2 வாதிகளுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்தை செட்டில்மெண்டு எழுதி வைப்பதாக கண்டுள்ளது. 1,2 வாதிகள் சொத்துக்களை பிரதிவாதிகளுடன் கூட்டாக அனுபவித்து வந்ததாக காட்ட ஆதாரம் இல்லை. 2006 க்கு முன்பாக தாவாச் சொத்துக்களுக்கான பட்டா ஆறுமுகம்பிள்ளையின் பெயரில் இருந்தது. அந்தப்பட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. வா.சா.1 தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களைப் பார்த்துள்ளேன். அதில் பட்டா உள்ளதா என்றால் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளார். தாவா 1 ஆம் லக்கச் சொத்திற்கான பட்டா எண்.24, 2, 3 ஆம் லக்கச் சொத்துக்களுக்கான பட்டா எண்.93, 4 ஆம் லக்கச் சொத்திற்கான பட்டா எண்.297. நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றும் அவ்வாறு பட்டா எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றும் வா.சா.1 தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை பார்ர்க்காமலேயே சாட்சி சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 மற்றும் 17 க்குப் பிறகு 3 முதல் 5 வாதிகள் பெயரில் பட்டா மாற்றப்படவில்லை. 3 முதல் 5 வாதிகள் வரியும் செலுத்தவில்லை. வா.சா.ஆ 9 மற்றும் 17 சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்பதால்தான் 3 முதல் 5 வாதிகள் பெயரில் பட்டாவும் மாற்றப்படவில்லை என்றும் அவர்கள் வரியும் செலுத்தவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கு புலஎண்.148/8 ல் பாத்தியப்பட்ட சொத்தின் விஸ்தீரணம் 35 செண்டு. அந்த 35 செண்டு நிலம் தற்போது வீட்டுமனைகளாக உள்ளது. அந்த வீட்டுமனைகளை பலபேர் வாங்கியிருக்கிறார்கள். அந்த 35 செண்டு நிலம் கொக்குளப்பி கிராமத்தில் உள்ளது. மேற்படி 35 செண்டு நிலத்தை மகேஸ்வரி, தங்கமணி, ஏரல், ஜெயராஜ் மற்றும் குமார் ஆகியோர் கிரையம் பெற்றுவிட்டதாக வா.சா.ஆ 4, மற்றும் 23 முதல் 26 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் அவர்கள் பெயர் எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி கிரையப்பத்திரங்களை நான் படித்துப் பார்த்துள்ளேன். அந்தக்கிரையங்கள் 2002 லேயே ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். 35 செண்டில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் கிரையம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னால் சொல்ல முடியாது 2002 ல் மேற்படி கிரையங்களை ஆறுமுகம்பிள்ளையே செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். 35 செண்டில் கிரையம் செய்தது போக மீதம் சொத்து இருப்பதாக காட்ட ஆதாரம்

தாக்கல் செய்ய முடியும். மீதம் எத்தனை செண்ட் உள்ளது என்றால் மனை எண்.57 ஏ மட்டும் உள்ளது. அதன் விஸ்தீரணம் தெரியாது. கிழமேல் ஒருபக்கம் 24 அடி, மற்றொரு பக்கம் 20 அடி. தென்புரம் இருபுறமும் 60 அடி. அதுபோக 806 சதுரடியும் உள்ளது. ஆனால் வழக்குரை சொத்துவிபரத்தில் 35 செண்டையும் 4 வது லக்கச் சொத்தாக காட்டியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். 35 செண்டில் யார்யாருக்கு சொத்தை விற்றுள்ளார்கள் என்பதை வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளோமா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. பி.சா.ஆ.1 ல் 1 ஆம் வாதி கையொப்பம் இட்டுள்ளார். பிசா..ஆ.1 ல் பி அட்டவணையில் கொக்குளப்பி கிராமத்தில் புலஎண்.15/7 ல் உள்ள 9 செண்டினை மூன்று பெண்பிள்ளைகளுக்கும் தலா 3 செண்டாக ஒதுக்கப்பட்டு 1 ஆம் வாதிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட 3 செண்டை 1 ஆம் வாதி விற்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. மற்ற இரண்டு சகோதரிகளும் அவரவருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட தலா 3 செண்டை விற்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.