

தேதி:- 27.02.2020 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 வா.சா.2 (சந்திரன்)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:-

தாவா 3ஆம்லக்கச் சொத்து குறித்து 1 முதல் 3 வாதிகளும், 2,3 பிரதிவாதிகளும் 23.12.2016 ல் ஒரு கிரையம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் 1 முதல் 5 வாதிகளும் மற்றும் 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகளும், 8,9 ஆம் பிரதிவாதிகளும் அந்தக் கிரையம் எழுதிக் கொடுத்தார்கள். முத்துராமலிங்கம் என்பவருக்கு கிரையம் எழுதிக் கொடுத்தார்கள். அவரை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை. 3ஆம்லக்கச் சொத்து குறித்து முத்துராமலிங்கம் பெயரில் வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் மாற்றப்பட்டதாக எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை. புலஎண்.17/4 ல் 53 செண்ட் குறித்து 2,5 வாதிகள் ஒரு வால்மீகி என்பவருக்கு ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட கிரையஒப்பந்தம் எழுதிக் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். 53 செண்டில் மற்ற பங்குதாரர்களுக்கும் பங்கு உண்டு என்றால் சரிதான். அதனடிப்படையில் கிரையமும் செய்த கொடுத்துவிட்டார்கள். கிரைய ஒப்பந்த தேதியில் இருந்து சுமார் 3 மாதம் கழித்து கிரையம் பதிவுசெய்து கொடுத்தார்கள். அந்த கிரையஒப்பந்தம் மற்றும் கிரையம் பற்றி வழக்குரையில் சொல்லவில்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு விற்றதால் அதைப்பற்றி வழக்குரையில் சொல்லவில்லை. வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது சொத்தை விற்றால் அதைப்பற்றி நீதிமன்றத்திற்கு தெரிவிக்க வேண்டியது எங்கள் கடமை என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. விற்ற சொத்துக்களையும் சேர்த்துத்தான் பாகம் கொடுக்க வேண்டுமென்று கேட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 பாகப்பத்திரத்தில் ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கு மொத்தம் 12 லக்கச் சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டன. வா.சா.ஆ.1 ல் ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பி அட்டவணையில் 3, 5, 8 முதல் 12 லக்கச் சொத்துக்களை வழக்கில் வாதிகள் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். அந்தச் சொத்துக்களை ஆறுமுகம்பிள்ளையே விற்றுவிட்டார். அந்தச் சொத்துக்களை ஆறுமுகம்பிள்ளை எப்பொழுது யார்யாருக்கு விற்றார் என்று வழக்குரையில் சொல்லவில்லை. அதற்கான ஆதாரத்தையும் தாக்கல் செய்ய முடியாது. தாவா 4 மற்றும் 5 லக்கச் சொத்துக்கள் வா.சா.ஆ.1 படி ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கு பி அட்டவணையில் ஒதுக்கப்படாத சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். அதனால் தாவா 4 மற்றும் 5 லக்கச் சொத்துக்கள் யாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. தாவா 4, 5 லக்கச் சொத்துக்கள் என் மாமனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக காட்ட ஆவணம் தாக்கல்

செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ல் டி அட்டவணையில் ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கும், இராமலிங்கம்பிள்ளைக்கும் பொதுவாக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. சாட்சி வா.சா.ஆ.1 ஐப் படித்துப் பார்த்துவிட்டு தாவா 4,5 லக்கச் சொத்துக்கள் டி அட்டவணையில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று மாற்றிக் கூறுகிறார். வா.சா.ஆ.1 படி சி அட்டவணைச் சொத்து நல்லம்மாளுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. நல்லம்மாள் இறந்த பிறகு சி அட்டவணைச் சொத்தை ராமலிங்கம் மற்றும் ஆறுமுகம்பிள்ளை இருவரும் விற்றுவிட்டார்கள். அதற்கான ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை. இனியும் தாக்கல் செய்யமுடியாது. பி.சா.ஆ.1 படி 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் முழுவதையும் அவர்கள் விற்றுவிட்டார்கள் என்றால் முழுவதையும் விற்கவில்லை. கொஞ்சசொத்துக்களை வைத்துள்ளார்கள். பி.சா.ஆ.1 பாகப்பத்திரம் பிரச்சனையின் காரணமாக நடைமுறைக்கு வரவில்லை. ஆறுமுகம்பிள்ளையின் வாரிசுகளில் யார் பெயரிலும் தனித்து வருவாய்த்துறை ஆவணங்களோ, வரிவிதிப்போ ஏற்படவில்லை என்றால் தவறு. கூட்டுப்பட்டா உள்ளது அதை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எந்த கூட்டுப்பட்டாவும் வழங்கப்படவில்லை என்றும் நான் நீதிமன்றத்திலும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அவ்வாறு ஏற்பட்டிருப்பதாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பாகவழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு வாதிகளுக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 7 ஆம்பிரதவாதி வங்கியில் கடன் பெற்றுத்தான் வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அவர்பெயரில்தான் வரிவிதிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. ஏற்கனவே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டதாலும், விற்ற சொத்துக்கள் குறித்தும் வாதிகள் பாகம் கேட்டுள்ளதாலும், ஆறுமுகம்பிள்ளைககு ஒதுக்கப்படாத சொத்துக்கள் குறித்தும் தாவா தாக்கல் செய்யப்பட்டிருப்பதாலும், வேறு சில சொத்துக்களையும் வழக்கில் சேர்க்காததாலும் வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. சட்டப்படி வாதிகளுக்கு

எந்தப்பங்கும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல ஆகவே தாவா தள்ளுபடியாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.