

தேதி:- 07.03.2020 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 வா.சா.2 (சந்திரன்)

குறுக்குவிசாரணை:- (18 முதல் 22, 25 முதல் 27 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

வா.சா.ஆ.38 ஆவணம் புலஎண்.15/7 க்கு சம்பந்தப்பட்டது. தாவா சொத்து சம்பந்தப்பட்ட ஆவணம் என்பதால்தான் அதை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்தச் சொத்து வழக்கில் சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.39 சொத்து வழக்கில் காட்டப்படவில்லை என்றால் 4 வது லக்கமாக காட்டப்பட்டுள்ளது. நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றும் மனைஎண்.57 ஏ என்றுதான் வா.சா.ஆ.39 ல் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் தவறு. வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது வாதிகள் பிரதிவாதிகள் 23 மற்றும் 24 ஆகியோருக்கு செய்த கிரையம் எனக்கு அப்போதே தெரியும். பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கும் நான் சென்றிருந்தேன். 09.04.2012 அன்று 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகளுக்கு 2, 7, 8, 16,17, 3, 9 பிரதிவாதிகள் 53 செண்ட் கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. பின்னிட்டு தெரிந்து கொண்டேன். அன்று மதியமே 1 முதல் 5 வாதிகள் 23, 24 பிரதிவாதிகளுக்கு தங்களுக்குண்டான பிரிவினையில்லாத 6 ல் 1 பாகத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள். வா.சா.ஆ.45 புகார்மனுவை நான்தான் தாக்கல் செய்தேன். அதில் இந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் நீதிமன்றத்தில் பணியில் இருந்ததால் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது தாவாச் சொத்தை கிரையம் செய்யக் கூடாது என்பது எனக்குத் தெரியுமென்றால் தெரியாது. தாவாச் சொத்தை கிரையம் செய்த பிறகு வாதிகளுக்கு தாவாச் சொத்தில் பாகம் எதுவுமில்லை. பாகம் கேட்டுத்தான் வாதிகள் தாவா தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அதனால் தாவாச் சொத்துக்களில் வாதிகளுக்கு பாகம் எதுவும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் அதுபற்றி எனக்கு சொல்லத் தெரியவில்லை. 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகள் தாவா 1,2 லக்கச் சொத்துக்களை வழக்கு நிலுவையில் இருப்பது தெரியாமல் நல்லெண்ணத்துடன் சரியான பிரதிபலனுடன் கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. விற்பனை செய்தவர்களின் அவரவர் பங்குகளை 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகள் கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் தவறு. நாங்கள் ஏற்கனவே கிரையம் செய்துவிட்டதால் வாதிகள் கேட்டுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.