

தேதி:- 11.03.2020 அசல்வழக்கு எண்.148/2010 வா.சா.2 (சந்திரன்)

குறுக்குவிசாரணை:- (7, 13 முதல்15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

வா.சா.ஆ.38 ஐ என்ன காரணத்திற்காக தாக்கல் செய்கிறேன் என்பதை கூடுதல் நிரூபணவாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. கூடுதல்நிரூபணவாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றும் முதல்விசாரணையில் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டது என்றும் வாதிகள் தரப்பில் சுட்டிக்காட்டப்பட்டது. வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணம் என்பதால் அதை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.38 ல் உள்ள சொத்தை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை. அந்த ஆவணம் வழக்கிற்கு முக்கியமான ஆவணம் என்பதால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.38 சொத்தும் பூர்வீகச் சொத்துதான். அந்த சொத்தில் பங்கு கேட்டு வாதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.38 சொத்து குறித்து 1 முதல்3 பிரதிவாதிகளும், அவர்களது தகப்பனாரான ஆறுமுகம்பிள்ளையும் நாகராஜன் மற்றும் சிலுவை ஆகியோருக்கு பொதுஅதிகாரப்பத்திரம் கொடுத்துவிட்டார்கள். அந்தப்பத்திரம் 09.11.2000 ம் தேதியிட்ட பத்திரமாகும். அந்த பொதுஅதிகாரம் பெற்ற நபர்கள் வா.சா.ஆ.38 சொத்தை விற்றுவிட்டார்கள். பொதுஅதிகாரப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் கடைசி கிரையப்பத்திரம் எப்போது ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. வா.சா.ஆ.39 பொதுஅதிகாரம் தாவா 4 ஆம் லக்கச் சொத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டது. வா.சா.ஆ.39 சொத்துக்களை 2000 க்கு பிறகு ஆறுமுகம்பிள்ளை நான்கு நபர்களுக்கு கிரையம் செய்துவிட்டார். மீதமுள்ள சொத்துக்கள் குறித்து தான் வா.சா.ஆ.39 அதிகாரம் துரைராஜ் என்பவருக்கு 1 ஆம் பிரதிவாதி மட்டும் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். தன் தகப்பனார் எழுதி வைத்த உயிலின் அடிப்படையில் அதிகாரம் எழுதிக் கொடுத்ததாக 1 ஆம் பிரதிவாதி வா.சா.ஆ.39 ன் சொல்லியுள்ளார் அந்த உயில் 1 ஆம் பிரதிவாதியால் உற்பத்தி செய்யப்பட்டது. 12.10.2006 ல் ஆறுமுகம்பிள்ளை இறந்துவிட்டார். 31.07.2006 ல் உயில் எழுதப்பட்டதாக வா.சா.ஆ.39 ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது. உயில் செல்லாது என்று வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் ஞாபகமில்லை. வா.சா.ஆ.39 அடிப்படையில் துரைராஜ் சொத்தை யாருக்கு விற்றார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. உயிலைப்பற்றி வழக்குரையில் எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றால் எனக்குத் தெரியாது. நான் வழக்குரையை படித்துப் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. சாட்சி மீண்டும் வழக்குரையை படித்துப் பார்த்தேன்

என்றால் ஆங்கிலத்தில் இருப்பதால் தமிழ் அர்த்தம் புரியவில்லை என்றும் மாற்றிக் கூறுகிறார். வழக்குரை அர்த்தம் தெரியாமல்தான் வழக்கை நடத்துகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் 4 ஆம் லக்கச் சொத்தை பொறுத்து வாதிகளுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 7 ஆம்பிரதிவாதி 19 ஆம்பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்ததாக வா.சா.ஆ.40 தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 27.01.1999 லேயே பாகப்பிரிவினை நடந்துவிட்டது என்றும், அதனடிப்படையில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட தாவா 1 முதல் 3 லக்கச் சொத்துக்களையும், பிற சொத்துக்களையும் அவர்கள் விற்றுவிட்டார்கள் என்றும் அதை மறைத்து வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.45, 46 புகார்கள் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு கொடுக்கப்பட்டவை என்றால் சரிதான். அதற்கு போலிசார் கொடுத்த புகார்மனு ஏற்பு இரகசீதை தாக்கல் செய்யவில்லை. அவை இந்த வழக்கிற்காக தயாரிக்கப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.15 சட்டஅறிவிப்பில் என்ன சொல்லப்பட்டுள்ளது என்பது தெரியுமா என்றால் பார்த்தால்தான் தெரியும். அதனடிப்படையில்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறு. வா.சா.ஆ.15 சட்டஅறிவிப்பில் மூன்று சொத்துக்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது. மற்றச் சொத்துக்களும் உள்ளன. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக 11, 12 பிரதிவாதிகளுக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டது அவ்வாறு எந்த அறிவிப்பும் கொடுக்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறு.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.