

தேதி:- 01.04.2021 அசல்வழக்கு எண். 148/2010 பி.சா.2 (சந்திரன்)

குறுக்கு விசாரணை:- (வாதிகள் தரப்பில்)

நான் பி.யூ.சி படித்துள்ளேன். 18 ஆம் பிரதிவாதி ஒரு முத்துராமலிங்கம் என்பவரின் சகோதரர். 18 ஆம் பிரதிவாதி என் மருகமன். மேற்படி முத்துராமலிங்கம் தான் சொத்துக்களை எங்கள் பெயரில் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள்தான் வாங்கினோம். விற்றவர்களிடம் 18 ஆம் பிரதிவாதி ஒப்பந்தம் போட்டிருந்தார். நிரூபணவாக்குமூலத்தில் 19.02.2009 தேதியிட்ட ஒப்பந்தமாக சொல்லியிருப்பதைதான் 18 ஆம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்த ஒப்பந்தம் என்று சொல்கிறேன். தாவா 2 ஆம்லக்கச் சொத்தை 7 ஆம் பிரதிவாதி, 2, 3 பிரதிவாதிகள், 8, 9 பிரதிவாதிகள் ஆகியோரிடமிருந்து வாங்கினோம். அதாவது 18 முதல் 22 பிரதிவாதிகளாகிய நாங்கள் மொத்தமாக வாங்கினோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.35 ல் பணப்பற்றுவிபரத்தில் 18.01.2012 ல் கிரையஒப்பந்தம் செய்து முன்பணமாக ரூ.30,000 நாங்கள் கொடுத்ததாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால் 19.02.2009 ல் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொண்டதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.35 கிரையத்திற்கு முன்பு சொத்திற்கான வில்லங்கசான்றிதழ் எடுத்துப் பார்க்கவில்லை. வில்லங்கசான்றிதழில் 19.01.2012 தேதியிட்ட வாதிகள் 23 ஆம் பிரதிவாதியுடன் ஏற்படுத்திக் கொண்ட ஒப்பந்தம் எங்களுக்கு தெரிய வந்ததால் 18.01.2012 ஒப்பந்தம் இருப்பதாக வா.சா.ஆ.35 ல் சுயநலவாசகமாக எழுதிக் கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. 19.01.2012 தேதியிட்ட கிரையஒப்பந்தம் பற்றி எங்களுக்கு அப்போதே தெரியுமென்றும் அந்த ஒப்பந்தத்தில் இந்த வழக்கு பற்றி விபரங்கள் சொல்லப்பட்ட விபரமும் எங்களுக்குத் தெரியுமென்றும் அதை மறைத்து இந்த வழக்கிற்காக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 7 ஆம் பிரதிவாதி தன் மகளை யாருக்கு திருமணம் செய்து வைத்துள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி முத்துராமலிங்கத்திற்கும் 23, 24 பிரதிவாதிகளின்

தகப்பனார் சொக்கலிங்கம் பிள்ளைக்கும் பாதை சம்பந்தமாக வழக்கு நடந்தது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. தாவா 2 ஆம் லக்கச் சொத்தில் 1/6 பாகத்தை 23 ஆம் பிரதிவாதி வாதிகளிடமிருந்து கிரையம் பெற்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். தாவா 1 ஆம் லக்கச் சொத்தில் 18 ஆம் பிரதிவாதி முதலில் 6.66 செண்டும், பிறகு 6.66 செண்டும் கிரையம் பெற்றுள்ளார். அந்த கிரையப்பத்திரங்கள் ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்ட பி.சா.ஆ.9 மற்றும் 10. 24 ஆம் பிரதிவாதி 2 மற்றும் 8 பிரதிவாதிகளிடம் தாவா 1 ஆம் லக்கச் சொத்தில் 6.66 செண்ட் இடத்தை வா.சா.ஆ.36 படி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. தாவா 1, 2 லக்கச் சொத்துக்கள் சீமைக்கருவேல மரம் வளர்ந்து பயன்படுத்த முடியாத நிலைமையில் தற்போது உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் தண்ணீர் இல்லாததால் நாங்கள் விவசாயம் செய்ய முடியவில்லை. தாவா 2 ஆம் லக்கச் சொத்து வீட்டுமனைகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் பிரித்துதான் எங்களுக்கு கிரையம் கொடுத்தார்கள். சாட்சி மீண்டும் வீட்டுமனைகளாக பிரிக்கவில்லை என்றும் 6.66 செண்ட் இடத்தை பிரித்துக் கொடுத்தார்கள் என்றும் மாற்றிக் கூறுகிறார். பி.சா.ஆ.11 கிரையத்தை 7 ஆம் பிரதிவாதி தனக்காகவும், தன் மூன்று மைனர் பிள்ளைகளுக்காகவும் எனக்கு எழுதிக் கொடுத்ததாக அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் சொத்து குறித்து வழக்கறிஞரிடம் கருத்துரை பெற்று கிரையம் பெற்றேனா என்றால் 18 ஆம் பிரதிவாதிதான் அதை பார்த்து கொண்டார் நான் வெளியூரில் இருந்தேன். இளவர்களின் பாகத்தை விற்பதற்கு 7 ஆம் பிரதிவாதி நீதிமன்றத்தில் முன்அனுமதி பெற்றாரா என்றால் இல்லை. 20 ஆம் பிரதிவாதி தாவா 1 ஆம் லக்கச் சொத்தில் பி.சா.ஆ.12 படி 2904 சதுரடி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கிரையம் பற்றி எனக்கு நேரில் தெரியும். 22 ஆம் பிரதிவாதி பி.சா.ஆ.13 படி தாவா 1 ஆம் லக்கச் சொத்தில் 6.66 செண்ட் இடத்தை 3, 9 பிரதிவாதிகளிடம் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். நாங்கள் வாங்கிய சொத்துக்களைப் பொறுத்த வரையில் விற்ற நபர்களுக்கு சொத்துக்கள் எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்பது

எங்களுக்குத் தெரியாது. நாங்கள் மூலப்பத்திரத்தை வாங்கி பார்க்கவில்லை. 18 ஆம் பிரதிவாதிதான் பார்த்தார். 7 ஆம் பிரதிவாதி தன் மகளை மேற்படி முத்துராமலிங்கத்தின் பங்காளி வீட்டில் திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. முத்துராமலிங்கத்திற்கும், சொக்கலிங்கத்திற்கும் ஏற்பட்ட பாதை தகராறு முன்விரோதம் காரணமாகவும், முத்துராமலிங்கத்திற்கும் 7 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் இருந்த உறவுமுறையினாலும் வாதிகளை மோசம் செய்ய வேண்டுமென்ற கெட்ட எண்ணத்தில் வாதிகள் ஒப்பந்தம் போட்டிருக்கிறார்கள் என்பதை தெரிந்தும் அதே சொத்தை எவ்வித பணமும் கொடுக்காமல் பி.சா.ஆ.35 படி மோசடியாக கிரையப்பத்திரத்தை உற்பத்தி செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.9 முதல் 13 ஆவணங்கள் பிரதி பலன் எதுவும் இல்லாமல் பெயரளவில் எழுதப்பட்டன என்றால் சரியல்ல. மேற்படி முத்துராமலிங்கம் திறந்த நீதிமன்றத்தில் உட்கார்ந்து கொண்டுள்ளார், அவர் முதலில் ரியல்எஸ்டேட் தொழில் செய்து வந்தார். அவர் இதற்கு முன்பு என் பெயரில் சொத்துக்களை வாங்கி ரியல்எஸ்டேட் தொழில் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் நல்லெண்ணத்தில் கிரையம் பெறவில்லை என்றும், சரியான பிரதிபலனுக்காகவும் கிரையம் பெறவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் நாங்கள் பெற்ற கிரையங்கள் எதுவும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதை தெரிந்தே கிரையப்பத்திரங்கள் பதிவு செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தாவாச் சொத்துக்களில் உரிமை கொண்டாட எங்களுக்குத் தகுதியில்லை என்றால் சரியல்ல.

7, 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

வா.சா.ஆ.35 தகுந்த பிரதிபலனுக்காக எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டது என்பதை காட்ட அதிலுள்ள சாட்சிகளை விசாரிக்க தயாராக உள்ளேன். கிரையம் வாங்கிய தேதியில் இருந்து சொத்தை நாங்கள் தான் அனுபவித்து

வருகிறோம். அதற்கு வரி செலுத்தி வருகிறோமா என்றால் தற்போது அதற்கு வரி போடுவதில்லை. தண்ணீர் இல்லாததால் விவசாயம் செய்ய முடியவில்லை.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.