

தேதி - 17.11.2022 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 பி.சா.3 (விஜயபாரதி)

28 ம் பிரதிவாதி (R.முத்துராமலிங்கம்) தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

வாதிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள கொடிவழிஜாபிதாவில் கண்டுள்ள விபரங்கள் சரிதான். தாவா 3 ம் லக்கச் சொத்தினை பொறுத்து நானும், வாதிகளும் சேர்ந்து தான் 28 ம் பிரதிவாதியான முத்துராமலிங்கம் என்பவருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். தாவா 3 ம் லக்கச் சொத்தை பொறுத்து எனக்கும், வாதிகளுக்கும் எந்தவிதமான பாகமும் கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தான புலஎண். 123/10 செண்டு 15 உள்ள சொத்தினை 28 ம் பிரதிவாதியான முத்துராமலிங்கம் தான் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். ஆனால் மேற்படி விபரம் எனக்கு தற்போது தான் தெரிய வந்தது. தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தினை கிரையம் செய்த கிரையப்பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து எதுவும் செய்யவில்லை. அதை வாதிகள் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. தாவா 3 மற்றும் 8 வது லக்கச் சொத்துக்கள் 28 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையப் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்பதல் அதில் எனக்கோ, வாதிகளுக்கோ எந்த விதமான பாகமும் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3, 8, 9, 16, 17 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை - இல்லை.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை - இல்லை.

23, 24 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை - இல்லை.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.