

தேதி - 29.11.2022 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 பி.சா.3 (விஜயபாரதி)

29 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபணவாக்குமூலத்தில் சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரத்தினம் ஆங்கிலத்தில் தான் கையெழுத்து தான் செய்வார் என்பதை குறித்து நான் குறுக்குவிசாரணையில் கூறியுள்ள நிலையில் அதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. பி.சா.ஆ.1 ஆன ஆவணத்தில் நாகரத்தினம் என்பவர் கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் மேற்படி கையெழுத்து என்னுடைய தாயாரின் கையெழுத்து அல்ல. மேற்படி கையெழுத்து என்னுடைய தாயாரின் கையெழுத்து அல்ல என்பதை நிரூபிக்கும் வகையில் சட்ட நிபுணரிடம் கருத்துரை பெற நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. இது சம்பந்தமாக காவல்நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. பி.சா.ஆ.1 ஆன ஆவணத்தில் டி ஷெடியூல் சொத்து திருப்பதி என்பவருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களில் தற்போது 3ம் பிரதிவாதி தான் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். பி.சா.ஆ.1 ஆன பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின்படி தாவாச் சொத்துக்கள் உள்ளடக்கிய அனைத்து சொத்துக்களும் பாகம் பிரிக்கப்பட்ட அதனடிப்படையில் தான் தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களை 3ம் பிரதிவாதி அனுபவித்து குடியிருந்து வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.1 ஆன பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் என்னுடைய தாயாரும் கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றும், தற்போது வழக்கிற்காக சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரத்தினம் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களின் பொதுசுவரும், 29 ம் பிரதிவாதியாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ள செல்லமணி என்பவருடைய சுவரும் பொதுவாகத் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்கள் 3ம் பிரதிவாதிக்கு பாகத்தில் கிடைத்த சொத்து என்பதாலும், 29 ம் பிரதிவாதியின் சுவரும், 3ம் பிரதிவாதியின் தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களும் பொதுவாக உள்ளதால் தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களை 29 ம் பிரதிவாதி சரியான பிரதி பிரயோசனத்தின் அடிப்படையில் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களுக்கு மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்குத் தெரியாது. தாவா 6ம் லக்கச் சொத்தில் 356.5 சதுரடி இடத்தை தான் 29 பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. தாவா 7ம் லக்கச் சொத்தில் 295.5 சதுரடி இடத்தை தான் 29 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. பி.சா.ஆ.1 ஆன பாகப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் பாகம் பிரித்ததால் தான் தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களில் மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்குத் தெரியவில்லை என்றும், பொதுவான அனுபவத்தில் இருந்தால்

தாவா 6,7 லக்கச் சொத்துக்களின் மொத்த விஸ்தீரணம் எனக்குத் தெரிய வாய்ப்பிருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணத்தில் குடிநீர் மற்றும் சொத்துவரி பெயர் மாற்றம் குறித்த மதுரை மாநகராட்சி அளித்துள்ள சான்றிதழில் முன்னாள் உரிமையாளர் பெயரான 3 ம் பிரதிவாதி சிவசங்கரி பெயரும், பின்னிட்டு கிரையத்திற்கு பின்பு 29 ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் மாற்றம் செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி குடிநீர் மற்றும் சொத்துவரி பெயர் மாற்றம் குறித்த மதுரை மாநகராட்சி அளித்துள்ள சான்றிதழ் அசல்கள் **பி.சா.ஆ.29 மற்றும் 30. பி.சா.ஆ.1** ஆன பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தின்படி தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களை 3 ம் பிரதிவாதி தனித்த அனுபவம் செய்து வந்து பின்னிட்டு 29 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்ததால் தான் 29 ம் பிரதிவாதி பெயரில் மதுரை மாநகராட்சியால் குடிநீர் மற்றும் சொத்துவரி மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், மேற்படி விபரம் நன்கு தெரிந்தும், தற்போது வழக்கிற்காக பி.சா.ஆ.1 ஆன பாகப்பத்திரத்தை மறுக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 29 ம் பிரதிவாதியை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்த பிறகு தான் நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை. 29 ம் பிரதிவாதி தாவா 6, 7 லக்கச் சொத்துக்களை பொறுத்து சரியான பிரதி பிரயோசனத்தின் அடிப்படையில் 29 ம் பிரதிவாதியை பொறுத்து வாதியின் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத் தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

பிராதிற் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் மொத்தம் எட்டு லக்கச் சொத்துக்கள் ஆகும். பிராதிற் கண்டுள்ள சொத்துக்களில் ஒரு சில சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள், ஒரு சில சொத்துக்கள் கிரைய பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் ஆகும். பிராது 8 லக்கச் சொத்துக்களில் 1 முதல் 6 மற்றும் 8 லக்கச் சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள். 7 வது லக்கச் சொத்து சுயசம்பாத்திய சொத்து ஆகும். தாவாச் சொத்துக்கள் நாகசோணைமுத்துக்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் ஆகும். நாகசோணைமுத்துக்கு ராமலிங்கம்பிள்ளை, ஆறுமுகம்பிள்ளை ஆகியோர் வாரிசுகள் ஆவர். நாகசோணைமுத்து எப்போது இறந்தார் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. 1970 ம் வருடம் ராமலிங்கம்பிள்ளை, ஆறுமுகம் பிள்ளை ஆகியோர் பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள். பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரமா அல்லது வாய்மொழியாக பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. அப்படி பிரித்துக் கொண்டதில் ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கு 12 லக்கச் சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது. மேற்படி 12 லக்கச் சொத்துக்களில் 4 லக்க சொத்துக்களை ஆறுமுகம் பிள்ளையும் அவரது மகன்களும் சேர்ந்து கிரையம் செய்து கொடுத்து விட்டார்கள் என்றால்

அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. 4 லக்கச் சொத்துக்களை பொறுத்த ஆறுமுகம்பிள்ளையும், அவரது மகன்களும் சேர்ந்து கிரையம் செய்த சொத்துக்களை பொறுத்து நான் பாகம் எதுவும் கோரவில்லை. ஆறுமுகம்பிள்ளையும் அவரது மகன்கள் கிரையம் செய்த நான்கு லக்கச் சொத்துக்களுக்கு என்னென்ன புலஎண், விஸ்தீரணம், எந்த புலஎண்ணில் உள்ளது என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. ஆறுமுகம்பிள்ளை 2006 ம் வருடம் இறந்தார். 1990 ம் வருடம் ஆறுமுகம்பிள்ளையும், அவரது மகன்களும் வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டு அதில் ஒரு சில சொத்துக்களை விற்பனை செய்த விபரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அவ்வாறு வாய்மொழியாக பாகம் செய்து கொண்டதில் 7 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் நாகராஜன் என்பவருக்கு மேற்படி வாய்மொழி பாகப் பிரிவினையில் என்னென்ன சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. 7 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் நாகராஜனுக்கு வாய்மொழியாக கிடைத்த பாக சொத்தில் என்னென்ன சொத்துக்களை விற்பார் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னுடைய தாத்தா ஆறுமுகம்பிள்ளை இறப்பதற்கு முன்பாகவே என்னுடைய தாயார் சின்னப்பொண்ணு என்ற நாகரத்தினம் 2005 ம் வருடம் இறந்துவிட்டார். என்னுடைய தாயார் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு அவருடைய வாரிசுகளான நாங்கள் பாகப் பிரிவினை கேட்டு எந்தவிதமான வழக்கறிஞர் அறிவிப்பும் அனுப்பவில்லை. வாய்மொழியான பாகப் பிரிவினையின்படி என்னுடைய தயார் என்னென்ன சொத்துக்கள் கேட்டார், அவருக்கு என்னென்ன சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது.

குறுக்குவிசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.