

தேதி - 07-12-2022 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 பி.சா.3 (விஜயபாரதி)

7, 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி

ஆறுமுகம்பிள்ளையின் தாயார் நல்லம்மாள் அவர்களுக்கு வா.சா.ஆ.1 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் சி, டி ஷெடியூல் சொத்துக்கள் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆன பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் நல்லம்மாளுக்கு வாழ்நாள் அனுபவ பாத்தியம் மட்டுமே கொடுக்கப்பட்டது என்றும், அவருடைய இறப்பிற்கு பின்னிட்டு அவருடைய மக்களுக்கு செல்ல வேண்டுமென்று அதில் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் கண்டுள்ள சி, டி ஷெடியூல் சொத்துக்களை யார் விற்பார்கள், எப்போது விற்பார்கள் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி சி, டி ஷெடியூல் சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். சி, டி ஷெடியூல் சொத்துக்களை பிரதிச் சேர்க்கவில்லை. கொக்குளப்பிலுள்ள சொத்தின் சர்வே எண் தெரியாது. கொக்குளப்பியிலுள்ள சொத்து பூர்வீகச் சொத்தாகும். கொக்குளப்பியிலுள்ள சொத்துக்களை ஆறுமுகம்பிள்ளையும், ராமலிங்கம்பிள்ளையும் விற்பார்கள். எப்போது விற்பார்கள் என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியாது. அந்த பத்திரத்தையும் நான் பார்த்ததில்லை. கொக்குளப்பிலுள்ள சொத்தின் விபரம் தெரியாமல் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் அவர் இறக்கும் வரை பாகப்பிரிவினை கோரி எந்தவித அறிவிப்பும் அனுப்பவில்லை. 1, 2 வாதிகள் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே ஆறுமுகம்பிள்ளை மற்றும் அவருடைய வாரிசுகளுக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியதற்கு ஆறுமுகம்பிள்ளை என்ன பதில் அனுப்பினார் என்று எனக்குத் தெரியாது. நாங்கள் தாவாச் சொத்துக்களை கூட்டாக அனுப்பிப்பதற்கு சொத்துவரிகளோ அல்லது பட்டாவோ எங்கள் பெயரில் மாற்றி தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் நாங்கள் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளோம். மேற்படி பட்டாவானது தாவா 2, 3, 8 சொத்திற்கான பட்டா ஆகும். மேற்படி பட்டாவானது இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது மாற்றப்பட்டது என்றால் தேதி தெரியாது. பட்டாமாறுதலுக்கு வட்டாட்சியர் பிறப்பித்த உத்தரவின் நகல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பட்டாவின் அடிப்படையில் 7, 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகளுக்கு எந்தவிதமான உரிமையும் பாதிக்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி பட்டா சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது வழக்கு சொத்தை பொறுத்து எந்தவிதமான ஆவணங்களும் பதிவு செய்யக் கூடாது என்ற விபரம் எனக்குத் தெரியும். இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது 2014 ம் வருடம் தாவா 3 ம் லக்கச் சொத்தினை பொறுத்து 1 முதல் 5 வாதிகளும், நான் மற்றும் 5, 6 பிரதிவாதிகள் ஆகியோரும் சேர்ந்து முத்துராமலிங்கம் என்பவருக்கு ஒரு கிரையஆவணம்

எழுதிக் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் முத்துராமலிங்கம் தாவா 3 ம் லக்கச் சொத்தை அனுபவம் செய்து வருகிறாரா என்றால் ஆமாம். தாவா 3 ம் லக்கச் சொத்தில் நாங்கள் முத்துராமலிங்கத்திற்கு எழுதிக் கொடுத்தது பிரிவினையில்லாத 6 ல் 1 பாகம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையப்பத்திரம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றும், மேற்படி கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில் முத்துராமலிங்கம் அனுபவித்து வருவதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பற்றிய முழுமையான விபரங்கள் தெரியாமல், நான் வழக்கிற்கு முரணாக சாட்சியம் அளிப்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்புடையதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் நாங்கள் கோரியுள்ள பரிகாரம் எங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.