

(CHAPTER XXIII CODE OF CIVIL PROCEDURE)
IN THE COURT OF THE I ADDL.DIST. COURT, MADURAI.

DEPOSITION OF WITNESS

அசல் வழக்கு எண்.148/2010 பி.சா.4

Name : முத்துராமலிங்கம்
Father's name :
Village :
Taluk :
Caste :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the 03-01-2023.

முதல் விசாரணை:-

நான் இந்த வழக்கில் 28 வது பிரதிவாதி ஆவேன். வழக்கில் பி.சா.4 வது சாட்சி ஆவேன். இத்துடன் நிரூபணவாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதை ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டும். 23.12.2016 ம் தேதியன்று 1 ம் வாதி மற்றும் பலர் தாவா 3 வது லக்கச் சொத்தை பொறுத்து எனக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தின் S.R.O. நகல் பி.சா.ஆ.31. 13.02.1998 ம் தேதியன்று ஆறுமுகம் பிள்ளை வகையறா தாவா 8 வது லக்க சொத்தில் 7-1/2 செண்ட் நிலத்தை எனக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தின் S.R.O. நகல் பி.சா.ஆ.32. 16.02.1998 ம் தேதியன்று ஆறுமுகம்பிள்ளை வகையறா தாவா 8 வது லக்க சொத்தில் 7-1/2 செண்ட் நிலத்தை எனக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தின் S.R.O. நகல் பி.சா.ஆ.33. 06.03.1996 ம் தேதியன்று ஆறுமுகம்பிள்ளை மற்றும் எனக்கு இடையே ஏற்பட்ட கிரையஉடன்படிக்கை ஆவணத்தின் அசல் பி.சா.ஆ.34. 19.07.2022 ம் தேதியிட்ட டவுன்சர்வே லேண்ட் ரிஜிஸ்தர் பி.சா.ஆ.35. வாதிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை வேண்டுகோளின்படி நிறுத்தம் செய்யப்படுகிறது.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.