

தேதி:- 30-01-2023 அசல் வழக்கு எண்.148/2010 பி.சா.4 (முத்துராமலிங்கம்)

வாதிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை:-

1 ம் வாதி முத்துலெட்சுமி ஆறுமுகம்பிள்ளையின் மகள் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆறுமுகம்பிள்ளையின் சகோதரி தங்கத்தம்மாள் எனது தகப்பனாரின் முதல்தாரம் ஆவார். ஆறுமுகம்பிள்ளையின் குடும்பத்தார்களை பற்றி எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் அவ்வளவாக தெரியாது. தாவா 3 ம் லக்கச் சொத்தை வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் விபரம் தெரிந்து தான் கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். 2 ம் வாதி சாந்தி 1999 ல் திருமணமானது என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. நான் தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை கிரையம் வாங்கும் போது பெண்மக்களிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 2 ம் வாதியை கட்டுப்படுத்தி ஆறுமுகம்பிள்ளை கிரையம் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் ஞாபகமில்லை. தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை 1998 ம் வருடம் கிரையம் வாங்கினேன். அன்றைய தேதியில் இருந்து வழக்கு தாக்கல் செய்த காலம் வரை 12 வருடங்கள் முடியவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை பொறுத்து மட்டும் காலவரையறை சட்டத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று கூறுவது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை 2 ம் வாதியை கட்டுப்பத்தி கிரையம் பெறாததால் தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை பொறுத்து நான் கிரையம் வாங்கியது சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை பொறுத்து வாதிகளுக்கும் உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை நான் முகமதுரியாஸ் என்பவருக்கு காலிமனையிடமாகத் தான் வாடகைக்கு விட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்து 1998 ம் வருடத்தில் இருந்து காலிமனையிடமாகத் தான் இருந்தது என்றும், என்னுடைய அனுபவத்தில் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 8 ம் லக்கச் சொத்தை பொறுத்து வாதிகளுக்கு வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4, 5, 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வாதிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை ஏற்றுக் கொள்கின்றனர்.

7, 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை என மேற்குறிப்பு செய்துள்ளனர்.

18 முதல் 22, 23 முதல் 27 பிரதிவாதிகள் குறுக்குவிசாரணை இல்லை என மேற்குறிப்பு செய்துள்ளனர்.

3, 8, 9, 16, 17 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை - இல்லை.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.