

தேதி - 16.07.2025.

அசல் வழக்கு எண்.148/2010

வா.சா.2 - திரு. சந்திரன்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு
1 முதல் 27 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. 28 ம் பிரதிவாதி தரப்பில்
வழக்கறிஞர் ஆஜர். 7, 13 முதல் 15 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கூடுதல்
குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்படுகிறது.
28 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 1ம் வாதியின் கணவர். 1ம் வாதி நல்ல உடல்நிலையில் உள்ளார் என்றால் அது சரியல்ல. அவர் படுத்தபடுக்கையாக உள்ளார். நான் சீனியர் பெயிலிப்பாக பணியாற்றி 2013-ல் ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். எனக்கும் 1ம் வாதிக்கும் 10.04.1983 ல் திருமணம் நடைபெற்றது. தாவா சொத்துக்கள் ஆதியில் ஆறுமுகம்பிள்ளைக்கு பூர்வீக பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் அது சரிதான். மேற்படி ஆறுமுகம்பிள்ளை 12.10.2006 ல் இறந்துவிட்டார். 1, 2 வாதிகளும், 1 முதல் 3, பிரதிவாதிகளும், சின்னப்பிள்ளை என்ற நாகரத்தினம் என்பரும் ஆறுமுகம்பிள்ளையின் மக்கள் ஆவார். ஆறுமுகம்பிள்ளை உயிருடன் இருக்கும்வரை இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. (1999 ல் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியதாக சாட்சி கூறுகிறார்). அதற்கு 2010 ல் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தோம். பேசி முடித்து கொள்ளலாம் என்பதால் அறிவிப்பு அனுப்பியவுடனே வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. 28 ம் பிரதிவாதியை வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது அவரை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை. அதற்குபின்னிட்டு IA.281/2021 dt. 14.09.2022 ம் தேதி தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார். 28 ம் பிரதிவாதியை பொருத்து இந்த வழக்கு காலவாதிதோசத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. மொத்த 8 இலக்க சொத்துக்கள் குறித்து வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. 28 ம் பிரதிவாதியை பொருத்தவரை 3 வது இலக்க சொத்தும், 8 வது இலக்க சொத்தும் பிரச்சனைக்குரியதாகும். 28 ம் பிரதிவாதிக்கு, 1 முதல் 5 வாதிகளும், 3, 5, 6, 7, 8, 9 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து 23.12.2016-ல் தாவா 3 வது இலக்க சொத்தைப் பொருத்து கிரையம் எழுதிகொடுத்துவிட்டனர் என்று சொன்னால் அவர்கள் பாகத்திற்கு

எழுதிகொடுத்துவிட்டனர். அந்த ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.31 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 3 வது இலக்க சொத்தைப் பொருத்து ஏன் நீக்கவில்லை என்று கேட்டால் 7 ம் பிரதிவாதி அது சம்பந்தமாக வில்லங்கம் செய்துள்ளார். அதனால் நீக்கவில்லை. 8 வது இலக்க சொத்தை ஆறுமுகம்பிள்ளை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்து 28 ம் பிரதிவாதிக்கு 13.02.1998 ல் கிரையம் எழுதி கொடுத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி தற்போது தான் தெரியவந்தது. அது சம்பந்தமாக IA.281/2021 மனு செய்வதற்கு 3 மாதத்திற்கு முன்பு தான் தெரியவந்தது. 8 வது இலக்க சொத்து சம்பந்தமாக 28 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ள கிரையப்பத்திரங்கள் பி.வா.சா.ஆ.32, 33 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.32, 33 ஆவணங்கள் எழுதி கொடுத்த தேதியில் வாதிகளுக்கு தாவா சொத்தில் உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. வாரிசு உரிமை திருத்த சட்டம் வருவதற்கு முன் ஆறுமுகம்பிள்ளையே எழுதி கொடுத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எங்களுக்கு தெரியாது. நான் தான் 28 ம் பிரதிவாதிக்கு பேசி கிரையம் முடித்துவிட்டேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.34 ஆவணத்தில் ஆவணத்தை தயாரித்தவர் என்ற இடத்தில் என்னுடைய கையெழுத்து உள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. (1ம் பிரதிவாதியால் அது உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என சாட்சி கூறுகிறார்). என் தகப்பனார் பெயர் நல்லமுத்துபிள்ளை. என் பூர்வீக ஊர் கவுண்டன்பட்டி, பள்ளபட்டி அஞ்சல், நிலக்கோட்டை தாலுகா. பி.வா.சா.ஆ.34-ஐ நான் தான் தயாரித்தேன் என்றும், அதனை தயாரித்தவர் என்ற இடத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது என்றும், அதனை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா 3, 8 இலக்க சொத்தைப் பொருத்து இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.

Sd/- சந்திரன்

திறந்த நீதிமன்றத்தில் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- G.Muthukumaran,
முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி.
மதுரை.