

தேதி - 18.07.2025.

அசல் வழக்கு எண்.148/2010

வா.சா.2 - திரு. சந்திரன்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு
29 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பி.வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள முத்துலெட்சுமி என்ற கையெழுத்து என் மனைவியுடையது என்றால் அது என் மனைவி போட்ட கையெழுத்து அல்ல. அந்த கையெழுத்தை பரிசோதனை செய்ய நான் மனு எதும் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த கையெழுத்து சம்பந்தமாக போலீஸ்சில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்று கேட்டால் கொடுத்துள்ளேன். ஆனால் அதை இதுவரை தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1ல் திருப்பதி என்பவர் கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்று சொன்னால் கையெழுத்து போட்டுள்ளார். அவர் இந்த வழக்கில் 3 ம் பிரதிவாதி என்று சொன்னால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 29 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் E Schedule ஆக காட்டப்பட்டுள்ள சொத்து திருப்பதி பாகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது (அந்த ஆவணம் ஊர்ஜிதத்திற்கு வரவில்லை என சாட்சி விளக்கம் அளிக்கிறார்). அந்த E schedule சொத்து இந்த வழக்கின் 6, 7 இலக்க சொத்துக்கள் ஆகும். தாவா 6, 7 இலக்க சொத்துக்களில் திருப்பதியும் அவரது அம்மா, அப்பாவும் குடியிருந்து வந்தார்கள். திருப்பதியின் அம்மா, அப்பா இறந்த பிறகு திருப்பதியும் அவரது குடும்பத்தினரும் குடியிருந்து வந்தனர். 29 ம் பிரதிவாதி குடியிருந்த வீட்டின் கிழக்கு பக்க சுவரும், வடக்கு பக்க சுவரும் தாவா 6, 7 இலக்க சொத்திற்கான சுவரும் பொது சுவர் ஆகும். பி.வா.சா.ஆ.1ல் 1ம் வாதி முத்துலெட்சுமி கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1ன் படி ஏற்கனவே பாகம் ஏற்பட்டுவிட்டது என்றும் அதன்படி அவர் அவர் சொத்துக்களை அவரவர் அனுபவித்து வருகின்றனர் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. 6, 7 இலக்க சொத்துக்கள் திருப்பதிக்கு உரியது என்றும் அவரிடமிருந்து தக்க மறுபயனுக்கு நல்ல எண்ணத்தின் அடிப்படையில் 29 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல (வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது அந்த

கிரையம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என சாட்சி கூறுகிறார்). வா.சா.ஆ.61 முதல் 65 ஆவணங்கள் செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.

Sd/- சந்திரன்

திறந்த நீதிமன்றத்தில் என்னால் தட்டச்சுருக்கு
சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

Sd/- G.Muthukumaran,
முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.